[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2018 г. № 30
с. Троицкое

«О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельского поселения  от 21.08.2013 года №89 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие культуры»
        В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 27.02.2018г № 101 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района  от 27.12.2017г № 88 «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и на 2020 годов», в соответствии  с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 19.08.2013 № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Администрация Троицкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013 года №89 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие культуры» изменения, согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Троицкого сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Троицкого
сельского поселения:                                                                                      О.Н.Гурина

	Приложение1
                                   к постановлению

      Администрации Троицкого сельского поселения
от 28.02.2018г № 30

ПАСПОРТ

Муниципальной  программы Троицкого сельского поселения «Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель

программы

	Администрация Троицкого сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы

	Муниципальное бюджетное Учреждение культуры

«Троицкий Дом культуры» Неклиновского района Ростовской области;

	Подпрограммы программы

	Подпрограмма №1.«Развитие культуры и искусства в Троицком сельском поселении»

	Цели программы

	Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям;
обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни поселения.

	Задачи программы

	сохранение культурного и исторического наследия Троицкого сельского  поселения;

развитие  культурно-досуговой деятельности, библиотечного дела;

выявление  талантливых детей и молодежи;

сохранение и развитие творческого потенциала;

создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и знаниям;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

укрепление единого культурного пространства в поселении.

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	-увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;
-соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области;

	Этапы и сроки реализации программы
	программа будет реализована в 2014-2020 годы
этапы реализации программы не предусмотрены.

	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет     средств  бюджета сельского поселения, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета сельского поселения составит: 16652,4 тыс. рублей, в том числе по годам :

2014 год – 2270,0 тыс. рублей;

2015 год – 2722,9 тыс. рублей;

2016 год – 2302,6 тыс. рублей;

2017 год – 2123,4 тыс. рублей;

2018 год – 2762,1 тыс. рублей;

2019 год – 2184,6 тыс. рублей;

2020 год – 2286,8 тыс. рублей.
В том числе средства местного бюджета -13232,0 тыс.руб.,

2014 год – 1845,5 тыс. рублей;

2015 год – 2457,9 тыс. рублей;

2016 год – 1977,3 тыс. рублей;

2017 год – 1841,8 тыс. рублей;

2018 год – 2110,4 тыс. рублей;

2019 год – 1551,2 тыс. рублей;

2020 год – 1447,9 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета составляет –не предусмотрено
Объем средств областного бюджета составляет–3420,4 тыс.руб
Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств составляет – не предусмотрено
Объем средств из внебюджетных источников составляет- не предусмотрено

	Ожидаемые результаты реализации

программы

	сохранение исторического и культурного наследия поселения;

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;
сохранение количества посещений  концертов.

сохранение и увеличение  количества посещений  культурно-досуговых мероприятий.

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала:

сохранение количества участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
 удовлетворительное состояние объектов культурного наследия муниципальной собственности;

Раздел 4 изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы «Развитие культуры »

Общий объем финансирования Программы составляет 16652,4 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета –3420,4тыс.руб;

средства федерального бюджета – не предусмотрено;

средства местных бюджетов – 13232,0 тыс.рублей;

средства из внебюджетных источников – не предусмотрено.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию Программы представлена в приложении № 6 к муниципальной программе.

подпрограмма «Развитие культуры и искусства в Троицком сельском поселении»

муниципальной программы Троицкого сельского поселения
«Развитие культуры »

	Наименование подпрограммы
	«Развитие культуры и искусства в Троицком сельском поселении»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Троицкого сельского поселения

	Участники

подпрограммы
	Муниципальные учреждения культуры Троицкого сельского поселения;

	Программно-целевые
инструменты
	Отсутствуют

	Цели

подпрограммы

	обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям;

обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни поселения

	Задачи

подпрограммы

	сохранение культурного и исторического наследия;

сохранение и развитие творческого потенциала;

укрепление единого культурного пространства в поселении

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы

	-увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;
  -соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области;

  -соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	срок реализации подпрограммы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации  подпрограммы не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет     средств  бюджета сельского поселения, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета сельского поселения составит: 16652,4 тыс.рублей
2014 год – 2270,0 тыс. рублей;

2015 год – 2722,9 тыс. рублей;

2016 год – 2302,6 тыс. рублей;

2017 год – 2123,4 тыс. рублей;

2018 год – 2762,1 тыс. рублей;

2019 год – 2184,6 тыс. рублей;

2020 год – 2286,8 тыс. рублей.
В том числе средства местного бюджета -13232,0тыс.руб.,

2014 год – 1845,5 тыс. рублей;

2015 год – 2457,9 тыс. рублей;

2016 год – 1977,3 тыс. рублей;

2017 год – 1841,8 тыс. рублей;

2018 год – 2110,4 тыс. рублей;

2019 год – 1551,2 тыс. рублей;

2020 год – 1447,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	сохранение исторического и культурного наследия поселения;

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;

Приложение 2
к постановлению администрации Троицкого сельского поселения

от 28.02.2018г. №  30
Приложение 6 изложить в следующей редакции:                                                                                                                         «Приложение № 6

к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения  на

реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего <4>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2270,0
	2722.9
	2302,6
	2123,4
	2762,1
	2184,6
	2286,8

	ответственный исполнитель муниципальной программы –Администрация Троицкого сельского поселения, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2270,0
	2722.9
	2302,6
	2123,4
	2762,1
	2184,6
	2286,8

	участник:Муниципаль

ные учреждение куль

туры
	951
	X
	X
	X
	2270,0
	2722.9
	2302,6
	2123,4
	2762,1
	2184,6
	2286,8

	Подпрограмма
	«Развитие культуры и искусства в Троицком сельском поселении»

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие библиотечного дела
	Муниципальное учреждение куль

туры «Троицкая сельская библиотека»,
	951
	X
	X
	X
	316,2
	416.5
	404,9
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Муниципальное учреждение куль

туры «Троицкий ДК»
	951
	X
	X
	X
	1845.5
	1911,3
	1897.7
	2123,4
	2762,1
	2184,6
	2286,8

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Троицкого сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Троицкого сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.
Приложение 3

к постановлению администрации Троицкого сельского поселения

от 28.02.2018. № __
Приложение № 7 изложить в следующей редакции:                                                                                                                      Приложение № 7

к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	2270.0
	2722.9
	2302,6
	2123,4
	2762,1
	2184,6
	2286,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	424,5
	265,0
	325,3
	281,6
	651,7
	633,4
	838,9

	бюджет сельского поселения
	1845.5
	2457.9
	1977,3
	1841,8
	2110,4
	1551,2
	1447,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры и искусства в Троицком сельском поселении»
	всего
	2270.0
	2722.9
	2302,6
	2123,4
	2762,1
	1591,7
	1591,7

	федеральный бюджет

	-

	областной бюджет
	424,5
	265,0
	325,3
	281,6
	651,7
	633,4
	838,9

	бюджет сельского поселения
	1845.5
	2457.9
	1977,3
	1841,8
	2110,4
	1551,2
	1447,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет поселения» указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения

PAGE
5